ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

Số:            /VP-TCNS

V/v rà soát, chuẩn hóa số liệu và gửi báo

cáo Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ

tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành

phố Thủy Nguyên.

Bộ Tài chính có Văn bản số 4702/BTC-QLCS ngày 11/4/2025 về việc rà

soát, chuẩn hóa số liệu và gửi báo cáo Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý (gửi kèm theo),

Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Nguyễn Đức Thọ có ý kiến

như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì cùng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan:

1. Rà soát, chuẩn hóa dữ liệu tài sản của các đối tượng kiểm kê thuộc phạm

vi quản lý trên Phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công và chịu trách nhiệm về tính

chính xác của số liệu; đề xuất xử lý trách nhiệm của các tập thể, cá nhân không

thực hiện đầy đủ nhiệm vụ trong việc thực hiện kiểm kê, duyệt số liệu kiểm kê,

tổng hợp số liệu kiểm kê làm ảnh hưởng tới tiến độ và chất lượng số liệu kiểm kê.

2. Chỉ đạo đối tượng kiểm kê thực hiện gửi báo cáo kết quả kiểm kê cho

các cơ quan quản lý cấp trên theo đúng thời hạn tại Quyết định số 213/QĐ-TTg

ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

3. Thực hiện việc chuyển thông tin, dữ liệu tài sản của các cơ quan, tổ chức,

đơn vị thuộc phạm vi quản lý đã thực hiện sáp nhập, hợp nhất, chia tách, giải thể,

chấm dứt hoạt động đã được đơn vị nhập trên Phần mềm Tổng kiểm kê tài sản

công sang cơ quan, tổ chức, đơn vị mới sau sáp nhập, hợp nhất, chia tách, giải thể,

chấm dứt hoạt động. Đối với các trường hợp cần chuyển dữ liệu tài sản sang cơ

quan, tổ chức, đơn vị không thuộc phạm vi quản lý của địa phương thì có văn bản

gửi Bộ Tài chính để Bộ Tài chính hỗ trợ chuyển dữ liệu theo hướng dẫn của Bộ

Tài chính tại Văn bản trên.

4. Rà soát kết quả báo cáo, tổng hợp, dự thảo Văn bản Ủy ban nhân dân

thành phố gửi Bộ Tài chính trước ngày 05/5/2025 để kết thúc sớm việc Tổng

2

kiểm kê tài sản công, phục vụ cho việc rà soát, xây dựng phương án sắp xếp, bố

trí xử lý tài sản khi sắp xếp đơn vị hành chính theo kết luận của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan liên quan

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Nguyễn Đức Thọ;

- CVP, PCVP Phạm Anh Tuấn;

- Phòng: TCNS, NC&KTGS;

- Lưu: VT, TC3.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

		2025-04-16T08:35:35+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Tuấn <phamanhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T09:06:58+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T09:06:58+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T09:06:59+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T09:30:01+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!